ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2885/QĐ-UBND
	Bến Tre, ngày 09 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC LÀM VIỆC VÀO NGÀY THỨ BẢY HÀNG TUẦN CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẾN TRE
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động;
Căn cứ Quyết định số 14/2010/QĐ-TTg ngày 12 tháng 02 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức làm việc vào ngày thứ bảy hàng tuần để tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính;
Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 2227/TTr-VPUBND ngày 03 tháng 12 năm 2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Về làm việc ngày thứ bảy hàng tuần để tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính
1. Phê duyệt danh sách các cơ quan, đơn vị tổ chức làm việc vào thứ bảy hàng tuần (trừ các ngày lễ, ngày tết và ngày nghỉ khác theo quy định của pháp luật):
a) Các cơ quan làm việc vào buổi sáng thứ bảy hàng tuần:
07 đơn vị: 02 phường và 05 xã thuộc thành phố Bến Tre, huyện Ba Tri, huyện Châu Thành (Phụ lục kèm theo).
b) Các cơ quan làm việc cả ngày thứ bảy hàng tuần:
Chi cục Chăn nuôi Thú y thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
2. Ngoài các cơ quan quy định tại khoản 1 Điều này, căn cứ nhu cầu thực tế của cá nhân, tổ chức, Thủ trưởng các cơ quan, địa phương đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh) để quyết định bổ sung các cơ quan tổ chức làm việc ngày thứ bảy để tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính.
Điều 2. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Ba Tri, Châu Thành và thành phố Bến Tre chỉ đạo các đơn vị trực thuộc triển khai tổ chức làm việc ngày thứ bảy hàng tuần đảm bảo đúng quy định pháp luật.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 937/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc làm việc vào ngày thứ bảy hàng tuần của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bến Tre./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT.TU-TT.HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Chi cục Chăn nuôi Thú y;
- Phòng KSTT, TH, HCTC, TTPVHCC;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, Nh.
	CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Tam

PHỤ LỤC
DANH SÁCH CÁC XÃ, PHƯỜNG TỔ CHỨC LÀM VIỆC VÀO BUỔI SÁNG THỨ BẢY HÀNG TUẦN
(Kèm theo Quyết định số 2885/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre)
	STT
	Đơn vị
	Ghi chú

	I. Thành phố Bến Tre
	I. Thành phố Bến Tre
	I. Thành phố Bến Tre

	1
	UBND Phường An Hội

	2
	UBND Phường 7

	3
	UBND xã Bình Phú

	II. Huyện Ba Tri
	II. Huyện Ba Tri
	II. Huyện Ba Tri

	1
	UBND xã An Ngãi Trung

	2
	UBND xã Bảo Thuận

	III. Huyện Châu Thành
	III. Huyện Châu Thành
	III. Huyện Châu Thành

	1
	UBND xã Tiên Thủy

	2
	UBND xã Giao Long